

Aanbesteding Beheer en doorontwikkeling Drupal CMS en websites
Aanbestedende Dienst: Koninklijke Bibliotheek
Referentie:

Omschrijving:

Opdrachtgever zoekt een partij die de huidige omgevingen van het Drupal CMS en websites in beheer neemt, als één aanspreekpunt voor vragen/issues acteert, expertise/ontwikkelcapaciteit levert voor het onderhoud en doorontwikkeling van de omgevingen en zich daarbij als partner van de Opdrachtgever opstelt in het zorg dragen dat de omgevingen blijven voldoen aan de laatste stand van zaken wat betreft richtlijnen zoals beveiliging, AVG, toegankelijkheid en ook gebruiksvriendelijkheid/UX op basis van de laatste ontwikkelingen en gebruikersinformatie/organisatiewensen.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 6: Uitvoeringsvoorwaarden

1

Vraag

Bij punt 7. Cloudoplossing beheren en doorontwikkelen schrijft u: Het Drupal platform wordt als cloudoplossing in Azure bij Surf gehost. Vraag: Is het toegestaan om het Drupal platform te beheren en door te ontwikkelen in een eigen hosting cloudomgeving?

Antwoord**Vrijgegeven:** 19-10-2020

Nee, de hosting omgeving wordt door de Opdrachtgever beschikbaar gesteld in de Azure omgeving bij Surf.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Kerncompetenties/Subselectiecriteria

2

Vraag

Het is ons opgevallen dat de subselectiecriteria precies overeenkomen met de kerncompetenties. Hierdoor zullen alle inschrijvers maximaal scoren op alle subselectiecriteria, immers anders zouden zij ook niet kunnen inschrijven omdat ze niet aan de kerncompetenties voldoen. In de beoordeling scoort een inschrijver of alle punten of geen punten. Hierdoor kan een inschrijver zich alleen onderscheiden op de additionele scores. Dit staat in totaal maar voor 25 punten op het totaal van 125 punten die te behalen zijn. Het ligt dan ook in de lijn der verwachting dat u veel inschrijvingen gaat ontvangen waar de maximale score van 125 wordt behaald. Alle inschrijvingen moeten nu minimaal 100 punten scoren. Het onderlinge verschil op score van de inschrijvers zal dus minimaal zijn. Is dit een bewuste keuze?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-10-2020

Ja, dit is een bewuste keuze.

We onderschrijven echter de conclusies die u verder uit uw bevinding trekt niet.

Er wordt nadrukkelijk geen overlap gewenst in de referentieprojecten benoemd in enerzijds de geschiktheidseisen en anderzijds de selectiecriteria.

Een gegadigde kan zich onderscheiden (zie paragraaf 4.1) door aan te tonen dat zij dit vaker heeft gedaan, naast de referenties die gebruikt zijn voor de geschiktheidseisen zoals beschreven in paragraaf 3.4.3.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Beoordelingsmatrix

- 3 **Vraag**
Wat wij veelal zien bij de niet openbare procedure is dat er nog een beoordelingsmatrix is voor de beantwoording van de selectiecriteria. Deze is in uw aanbesteding niet toegevoegd. Klopt het dat de puntenscore altijd of het volledige punten aantal is of 0 punten per subonderdeel?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-10-2020
Ja, het klopt dat de score 0 of het maximaal aantal te behalen punten per sub-criterium is.
- Nr:**
- 4 **Categorie** Proces
Betreft Bijlage 4
Vraag
Kunt u een word formaat van Bijlage 4 beschikbaar stellen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 19-10-2020
Ja, we zullen Bijlage 4 in Word formaat ter beschikking stellen bij publicatie van de eerste Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 5 **Categorie** Proces
Betreft Aanvullende expertise
Vraag
U vraagt om Bijlage 4 aanvullende expertise in te vullen. Welke aanvullende expertise bedoelt u hier?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-10-2020
Deze expertise staat beschreven in paragraaf 4.1:
"Het betreft hier expertise aanvullend aan de expertise gebruikt ter onderbouwing van de geschiktheidseisen uit 3.4.3 Technische en beroepsbekwaamheid. Het is nadrukkelijk niet de bedoeling hier te refereren aan de bij de geschiktheidseisen 3.4.3 Technische en beroepsbekwaamheid gebruikte referenties."
- Nr:**
- 6 **Categorie** Proces
Betreft Aanvullende expertise
Vraag
Hoe verhoudt zich bijlage 4 aan bijlage 5? Immers uit Bijlage 5 blijkt dat er subselectie criterium 2 en 3 additionele scores behaald kunnen worden 3 punten die niet refereren naar aanvullende expertise.
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-10-2020
Bijlage 4 verhoudt zich als volgt aan Bijlage 5: In bijlage 5 geeft de inschrijver het overzicht van alle aangedragen projecten, terwijl voor ieder project een bijlage 4 ter onderbouwing kan worden aangeleverd.
Zie ook paragraaf 4.1.1 van de Selectieleidraad
"Gegadigde gebruikt voor de beantwoording:
Per aangedragen opdracht de aangeleverde onderbouwing conform het format BIJLAGE 4 Format omschrijving aanvullende expertise.
Het ingevulde overzicht conform het format BIJLAGE 5 Overzicht onderbouwing aanvullende expertise voor selectiecriteria."
- Nr:**
- 7 **Categorie** Proces
Betreft Aanvullende expertise
Vraag
Kunt u aangeven hoe u bijlage 4 zult gaan beoordelen? Welke scores horen hierbij? Wanneer behaald iemand bijvoorbeeld een uitstekend en wanneer een onvoldoende?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-10-2020

De te behalen scores staan aangegeven in de selectieleidraad paragraaf 4.1.
De puntenscore is bij het leveren van bewijs het aangegeven aantal punten, en bij niet voldoen 0 punten.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Beoordelingscommissie

8

Vraag

Uit hoeveel personen en welke rollen bestaat de beoordelingscommissie?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

Er wordt een beoordelingsteam samengesteld, zoals aangegeven in paragraaf 2.10. Dit beoordelingsteam bestaat uit minimaal 4 personen, alle ter zake deskundigen.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Bijlage 2

9

Vraag

Kunt u een word versie beschikbaar stellen van Bijlage 2?

Antwoord

Vrijgegeven: 19-10-2020

Ja, we zullen Bijlage 2 in Word formaat ter beschikking stellen bij publicatie van de eerste Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Aanvullende vragen

10

Vraag

Momenteel is slechts 1 vragenronde in de planning in de selectiefase opgenomen. Het is heel aannemelijk dat de NvI aanvullende vragen oproept. Bent u bereid een 2e vragenronde in te lassen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

Uw aanname is onjuist omdat u uitgaat van 1 vragenronde. Gedurende de periode vanaf 5 oktober kunnen inschrijvers vragen stellen. KB probeert de vragen zsm te beantwoorden. Voor inschrijvers geldt niet dat er gedurende de periode er maar 1x vragen mogen worden gesteld.

Nr:

Categorie Proces

Betreft BPKV

11

Vraag

Wat wij normaal gesproken zien bij een Europese niet openbare aanbesteding is dat in de selectiefase de prijs/kwaliteit verhouding bekend is gemaakt. Kun u hier al iets over zeggen?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

Ja. De verhouding van de gunningscriteria prijs en kwaliteit zal zijn 30% - 70%. Inschrijvers kunnen hier geen rechten aan ontlenen.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Gunningscriteria selectiefase

12

Vraag

Wat wij normaal gesproken zien bij een Europese niet openbare aanbesteding is dat in de selectiefase al inzicht wordt gegeven in de gunningscriteria in de inschrijffase. Kunt u hier al iets over zeggen?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

Ja. De verhouding van de gunningscriteria prijs en kwaliteit zal zijn 30% - 70%. Inschrijvers kunnen hier geen rechten aan ontlenen.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Drupal

13 **Vraag**
In 1.3.2 wordt geschreven dat er elf websites zijn. Zijn dit allen separate Drupal omgevingen of is er één Drupal CMS?

Antwoord **Vrijgegeven:** 26-10-2020
Dit zijn allen separate Drupal omgevingen.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Solr

14 **Vraag**
Er wordt geschreven over een implementatie van Zoeken met Solr
oHeeft iedere website een eigen Solr instantie of betreft het één Solr instantie/cluster?
oWordt er nu gebruikgemaakt van de Drupal Search API?
ols/zijn er al een bestaande Solr implementatie(s) op de huidige websites, zo ja welke?
oZo ja, wordt de Solr module gebruikt?

Antwoord **Vrijgegeven:** 26-10-2020
U stelt meerdere vragen in 1 vraag. Dit is niet conform de afspraken, zoals vermeld in de selectieleidraad. Normaal gesproken beantwoorden we alleen de 1e vraag.

Niet alle websites gebruiken Solr, alleen de meer complexe websites gebruiken momenteel Solr, dit zijn: KB-website onderdeel Digitale bronnen (<https://www.kb.nl/digitale-bronnen>) en <https://www.bibliotheeknetwerk.nl/>

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Roadmap

15 **Vraag**
Wat zijn de verwachte doorontwikkelingen voor Drupal en Solr, is er een roadmap beschikbaar ?

Antwoord **Vrijgegeven:** 26-10-2020
Nee, die is nog niet beschikbaar, onderdeel van de aanvullende informatie die in de gunningsfase wordt verstrekt zal een roadmap zijn.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Zoeken en vinden

16 **Vraag**
Waarom is het onderdeel Implementatie van Zoeken met Solr slechts een klein onderdeel van kerncompetitie 2 terwijl dit onderdeel ons inziens een eigen kerncompetentie verdient. Heeft opdrachtgever de ambitie om gebruik te maken van uitgebreide expertise op het gebied van zoeken en vinden met gebruik van bijbehorende NLP, Machine Learning, AI tools?

Antwoord **Vrijgegeven:** 26-10-2020
Gezien onze beperkte ambitie is het niet als eigen kerncompetentie benoemd. Vooralsnog is er geen andere ambitie met Solr dan dit in te zetten voor zoeken en filtering in bijvoorbeeld <https://www.kb.nl/digitale-bronnen>) en <https://www.bibliotheeknetwerk.nl/>. De Opdrachtgever heeft geen ambitie om gebruik te maken van NLP, Machine Learning en AI tools.

Nr:

Categorie Contract
Betreft ARBIT voorwaarden 2018

17 **Vraag**

Een deel van de ARBIT voorwaarden sluiten niet aan bij de gevraagde projectmethode danwel onze mogelijkheden. KB vraagt ook om kennis en ervaring met Agile. Een voorbeeld hiervan is het koppelen van betaling aan acceptatie (Artikel 11); Acceptatie is geïntegreerd in de Agile projectaanpak die wij met KB beogen. We zullen derhalve nimmer akkoord dat betaling is gekoppeld aan acceptatie cq. acceptatie met een duur van 30 dagen. Dat werkt een Agile aanpak ons inziens eerder tegen dan mee.

Een ander voorbeeld het verlenen van medewerking t.b.v. kwaliteitsborging (Artikel 5.3); Indien door Opdrachtgever aanvullende, nieuwe of gewijzigde maatregelen worden voorgesteld, maken deze onderdeel uit van een beheer- of doorontwikkelingscope welke voor rekening van Opdrachtgever zal worden aangepast of geleverd.

Zijn dergelijke voorwaarden voor gunning nog met KB bespreekbaar? De mogelijkheid om aanvullingen cq. aanpassingen te kunnen doen op een aantal voorwaarden zijn voorwaardelijk voor onze verdere deelname.

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

Tijdens de gunningsfase kunnen over dergelijke voorwaarden vragen gesteld worden middels de vragenronden. De antwoorden worden dan in de Nota van Inlichtingen van de gunningsfase vastgelegd.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Gebruik van referenties t.b.v. technische en beroepsbekwaamheid

18

Vraag

Selectieleidraad Drupal beheer en doorontwikkeling Definitief v1.0; 4.1

"Het is nadrukkelijk niet de bedoeling hier te refereren aan de bij de geschiktheidseisen 3.4.3 Technische en beroepsbekwaamheid gebruikte referenties."

Kan KB deze stelling toelichten? KB vraagt aan te tonen dat expertises vaker ingezet zijn. Eerder genoemde referenties maken dan immers onderdeel uit van expertise welke is ingezet geweest?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

Onze toelichting op de tekst:

"Het is nadrukkelijk niet de bedoeling hier te refereren aan de bij de geschiktheidseisen 3.4.3 Technische en beroepsbekwaamheid gebruikte referenties." is als volgt.

Eerder benoemde referenties voor het aantonen van geschiktheidseisen maken onderdeel uit van de onderbouwing van een geschiktheidseis. AANVULLENDE expertise kan niet middels dezelfde referentie worden onderbouwd. Dat is immers niet het bewijs dat expertise vaker is uitgevoerd."

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Staat van onderhoud Drupal websites

19

Vraag

Selectieleidraad Drupal beheer en doorontwikkeling Definitief v1.0; 1.3.3

Wat is de staat van het onderhoud van de verschillende websites?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

Meer inzicht in de staat van onderhoud wordt gegeven in de gunningsfase.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Gebruikte Drupal versies

20

Vraag

Selectieleidraad Drupal beheer en doorontwikkeling Definitief v1.0; 1.3.3

Welke Drupal versies worden momenteel gebruikt voor de verschillende websites?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

Momenteel zijn er websites in versie 7 en versie 8.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Beheer van Azure omgevingen

21

Vraag

Selectieleidraad Drupal beheer en doorontwikkeling Definitief v1.0; 1.3.3

Beheer van Azure omgevingen (in door de opdrachtgever geleverde Azure subscription in de KB tennant)

Hoe is deze ingericht? Kan KB deze tech stack toelichten?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

Er is geen inrichting/tech stack voorgeschreven, de leverancier is vrij deze volgens best practices binnen de door KB gestelde eisen in te richten.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Archivering

22

Vraag

Selectieleidraad Drupal beheer en doorontwikkeling Definitief v1.0; 1.3.3

"Specifieke expertise wat betreft het kunnen voldoen aan overheidsrichtlijnen zoals toegankelijkheidsrichtlijnen (WCAG 2.1), AVG, archivering"

Wat zijn de eisen met betrekking tot archivering?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

Zie voor de eisen waaraan de omgeving van de KB met betrekking tot archivering moet voldoen: <https://www.communicatierijk.nl/vakkennis/rijkswebsites/verplichte-richtlijnen/archiefwet>

Nr:

Categorie Uitvoering

Betreft UX ontwerp en Visueel ontwerp

23

Vraag

Selectieleidraad Drupal beheer en doorontwikkeling Definitief v1.0; 1.3.3

UX ontwerp maakt onderdeel uit van de verwachte expertise. Visueel ontwerp is een andere competentie die veelal rechtstreeks verband houdt met UX ontwerp. KB benoemt UX ontwerp expliciet, visueel ontwerp niet. Mogen we veronderstellen dat die ook gewenst is?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

De huisstijl wordt vanuit de Opdrachtgever vastgesteld; de Opdrachtgever wil de vrijheid houden om vormgeving voor consistentie over kanalen heen en bijvoorbeeld voor websites in samenwerkingsverbanden in eigen hand te houden. Expertise wat betreft vormgeving is daarom niet expliciet gevraagd. Er mag verondersteld worden dat het gewenst is, echter zal er veelal geen gebruik van worden gemaakt.

Nr:

Categorie Uitvoering

Betreft Benodigde expertise

24

Vraag

Selectieleidraad Drupal beheer en doorontwikkeling Definitief v1.0; Paragraaf 1.3;

"Leveren van Drupal experts/ontwikkelaars voor (door)ontwikkeling van Drupal websites plus doorontwikkeling van de omgevingen (adaptief en additief onderhoud)."

In voorgaande paragraaf wordt gesteld dat KB o.a. op zoek is naar expertise op het gebied van UX en gebruiksvriendelijkheid en gebruikers- en organisatie wensen. Hiervoor worden doorgaans experts met andere competenties betrokken. Mogen we dit onderdeel interpreteren als een wens voor expertise die breder is dan alleen Drupal ontwikkelaars?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-10-2020

Ja. Daarom zijn in paragraaf 1.3.3 naast de Drupal specifieke rollen ook rollen benoemd die niet specifiek Drupal betreft.

Nr:**Categorie** Uitvoering**Betreft** Leveren van Drupal ontwikkelaars versus eigen team

25

Vraag

Selectieleidraad Drupal beheer en doorontwikkeling Definitief v1.0; Paragraaf 1.3;

"Leveren van Drupal experts/ontwikkelaars voor (door)ontwikkeling van Drupal websites plus doorontwikkeling van de omgevingen (adaptief en additief onderhoud)."

Voorziet KB hier een projectteam van eigen ontwikkelaars waarbij ontwikkelaars aan dat team worden toegevoegd? Hoe ziet KB dit aansluiten bij de wens om doorontwikkeling bij een externe partij te leggen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-10-2020

Nee, de KB voorziet geen eigen projectteam van eigen ontwikkelaars waarbij ontwikkelaars van de leverancier worden toegevoegd.

Nr:**Categorie** Uitvoering**Betreft** Ontwikkelaar huidige websites

26

Vraag

Selectieleidraad Drupal beheer en doorontwikkeling Definitief v1.0; Paragraaf 1.3;

"De huidige omgevingen verhuizen van de interne omgeving bij de opdrachtgever naar de Surf Azure omgeving die beschikbaar wordt gesteld door de opdrachtgever en daarbij ook de processen, procedures en afspraken laten aansluiten op de KB-organisatie om de omgeving vervolgens te kunnen beheren en doorontwikkelen. [..]"

Doet de huidige opdrachtnemer ook mee? En mocht deze winnen, dan worden nog steeds alle omgevingen verhuisd naar Surf Azure?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-10-2020

De huidige leverancier/beheerder van de omgevingen is de KB zelf. Het is een besluit van de KB om de omgevingen te verhuizen en die zullen inderdaad naar Surf Azure verhuisd moeten worden, onafhankelijk welke gegadigde de aanbesteding wint.

Nr:**Categorie** Uitvoering**Betreft** ISO 25010

27

Vraag

Bijlage 6 Uitvoeringsvoorwaarden; Artikel 4

KB wenst de richtlijnen te volgen van ISO 25010 of een gelijkwaardig software kwaliteitssysteem. Wij lezen dit als zijnde het volgen van de richtlijnen, niet dat KB wenst dat leverancier gecertificeerd is, is dit juist?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-10-2020

De in Bijlage 6 Artikel 4 benoemde ISO 25010 betreft inderdaad te volgen richtlijnen.

Nr:**Categorie** Uitvoering**Betreft** Tooling

28

Vraag

Bijlage 6 Uitvoeringsvoorwaarden; Artikel 10

KB stelt tooling voor zoals Jira. Wij maken hieruit op dat we ook andere, vergelijkbare tooling mogen inzetten, is dat juist?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-10-2020

De KB beschikt zelf over Jira, uw aanname dat u ook vergelijkbare tooling mag inzetten is echter juist.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Cloudoplossing beheren en doorontwikkelen

29

Vraag

BIJLAGE 6 Uitvoeringsvoorwaarden
; Pagina 1, "7. Cloudoplossing beheren en doorontwikkelen"

Omvat dit ook het beheer van de databases waaraan Drupal koppelt of blijft het beheer daarvan bij een interne afdeling?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

Het beheer van databases waaraan Drupal koppelt blijft bij de betreffende afdeling.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Koppelingen

30

Vraag

BIJLAGE 6 Uitvoeringsvoorwaarden
; Pagina 1, "2. Koppelingen"

Is het de bedoeling dat eventuele custom oplossingen worden overgezet naar standaard Drupal oplossingen en zo ja op welke termijn zou dit moeten gebeuren?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

Bijlage 6 heeft als doel algemene uitvoeringsvoorwaarden mee te geven. Vragen over meer gedetailleerde invulling hiervan zijn niet relevant in deze selectiefase en zijn bedoeld in de gunningsfase te stellen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Delpher en Het geheugen Van Nederland

31

Vraag

BIJLAGE 6 Uitvoeringsvoorwaarden
; Pagina 1, 1. Te beheren websites :

Kan KB meer informatie geven over welke onderdelen vallen onder 'KB Formulieren' en hoe deze zijn geïmplementeerd? Zitten daar ook niet-Drupal onderdelen bij?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

KB Formulieren betreft enkele webforms met de webform module en een content type "Dienst" met circa 250 diensten die getoond worden binnen een view. Het betreft alleen Drupal onderdelen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Delpher en Het geheugen Van Nederland

32

Vraag

BIJLAGE 6 Uitvoeringsvoorwaarden
; Pagina 1, 1. Te beheren websites :

Vallen de doorontwikkeling en het beheer van de niet-Drupal sites (Delpher en Geheugen) ook onder de aanbesteding?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-10-2020

Nee, alleen het Drupal CMS voor de statische pagina's van die genoemde websites, niet de websites als geheel.

Nr:

Categorie Inhoud

- 33 **Betreft** Delpher en Het geheugen Van Nederland
Vraag
 BIJLAGE 6 Uitvoeringsvoorwaarden
 ; Pagina 1, 1. Te beheren websites :
 Delpher en Het geheugen Van Nederland (<https://geheugen.delpher.nl/>) zijn geen 100%
 Drupal websites, over welke specifieke onderdelen van deze sites gaat de aanbesteding?
Antwoord **Vrijgegeven: 26-10-2020**
 Het gaat om de statische pagina's die met een Drupal CMS worden beheerd.
- Nr:**
- 34 **Categorie** Inhoud
Betreft Vertaling van eindgebruikerswensen naar ontwerpen, UX ontwerp, gebruikerstesten
Vraag
 Bijlage 3 Verklaring Geschiktheidseisen technische en beroepsbekwaamheid
 : Worden er intern per project stakeholders aangewezen uit de verschillende afdelingen of verloopt de communicatie altijd via de applicatiebeheerders?
Antwoord **Vrijgegeven: 26-10-2020**
 Beide door u beschreven situaties komen voor.
- Nr:**
- 35 **Categorie** Inhoud
Betreft In beheer nemen van Drupal omgevingen"
Vraag
 Bijlage 3 Verklaring Geschiktheidseisen technische en beroepsbekwaamheid
 : Is het de bedoeling dat het beheer in zijn geheel wordt overgedragen of behouden de interne KB-medewerkers ook nog beheertaken?
Antwoord **Vrijgegeven: 26-10-2020**
 Zie paragraaf 1.3.1 en 1.3.3 wat betreft de bedoeling van het beheer. KB medewerkers houden daarbij ook nog beheertaken, dat betreft met name regietaken. Voorbeelden zijn een functioneel beheerder en een product owner.
- Nr:**
- 36 **Categorie** Inhoud
Betreft Migreren van Drupal website(s)
Vraag
 Bijlage 3 Verklaring Geschiktheidseisen technische en beroepsbekwaamheid: Moeten alle sites die nu nog Drupal 7 gebruiken op afzienbare termijn naar Drupal 8 of Drupal 9 worden gemigreerd? En zo ja wat is dan de gewenste termijn?
Antwoord **Vrijgegeven: 26-10-2020**
 Zie ook paragraaf 1.3.2. Momenteel versie 7 en versie 8. Met het in paragraaf 1.3.2. aangegeven traject is het de ambitie om alle omgevingen voor overdracht naar versie 8 te brengen. In de gunningsfase zal meer inzicht gegeven worden in de planning en uitkomsten van dit traject.
- Nr:**
- 37 **Categorie** Inhoud
Betreft Migreren van Drupal website(s)
Vraag
 Bijlage 3 Verklaring Geschiktheidseisen technische en beroepsbekwaamheid :
 Kan KB een overzicht leveren van welke sites op welke Drupal versies draaien?
Antwoord **Vrijgegeven: 26-10-2020**
 Met het in paragraaf 1.3.2. aangegeven traject is het de ambitie om alle omgevingen voor overdracht naar versie 8 te brengen. In de gunningsfase zal meer inzicht gegeven worden in de planning en uitkomsten van dit traject.

Nr:	Categorie Inhoud Betreft Inrichting van Drupal OTAP high availability serveromgeving en GIT repository & versiebeheer
38	Vraag Bijlage 3 Verklaring Geschiktheidseisen technische en beroepsbekwaamheid : Worden de sites gehost op de Ansible-towers omgeving of moet er een voorstel komen om de sites op een andere omgeving te gaan hosten? Antwoord Vrijgegeven: 26-10-2020 Nu worden de sites intern gehost op de ansible-towers. Zie ook paragraaf 1.3 opdrachtomschrijving: verhuizing en voorstel voor een deployment proces is onderdeel van de opdracht. Daarbij kan de leverancier een voorstel doen wat de beste oplossing is, het is geen eis vast te houden aan Ansible.